

Расширение санатория-профилактория Балаковской АЭС
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №15-2018-СП
(локальная смета)

Дополнительные отделочные работы по санаторию-профилакторию БАЭС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	<u>Ведомость объемов работ №ОСК УКС-2-11/723 от 09.08.2018</u>	
Сметная стоимость	35,44	тыс.руб.
строительных работ	35,44	тыс.руб.
Средства на оплату труда	4,92	тыс.руб.
Сметная трудоемкость	548,59	чел.-ч
Трудозатраты механизаторов	4,10	чел.-ч
Составлен(а) в ценах по состоянию на 01.01.2000		

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 НР (23,00 руб.): 90 % СП (18,00 руб.): 70 % Объем: 0,455=45,5/100	100 м2	0,455	268,49	56,55	9,22	0,22	122,00	26,00	4,00	0,00	5,31	2,42	0,02	0,01
2	ФЕР 13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 НР (9,00 руб.): 90 % СП (7,00 руб.): 70 % Объем: 0,3=30/100	100 м2	0,3	322,02	34,74	6,01	0,22	96,00	10,00	2,00	0,00	3,83	1,15	0,02	0,01
3	ФЕР 10-06-040-02	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 213) НР (270,00 руб.): 118 % СП (144,00 руб.): 63 % Объем: 0,24=24/100	100 м2	0,24	7 001,19	952,35	8,40	0,00	1 681,00	229,00	2,00	0,00	105,00	25,20	0,00	0,00
3,1	01.7.06.11	Лента уплотнительная типа Дихтунгсбанд Объем: 32,4=0,24*135	м	32,4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3,2	07.2.06.04	Тяга подвесов Объем: 16,08=0,24*67	шт.	16,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ССЦ 01.7.06.01-0041	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих «Дихтунгсбанд» 30/30000 мм	м	32,4	0,37	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ССЦ 07.2.06.04-0116	Тяга подвеса 1000 мм Объем: 0,16=16/100	100 шт.	0,16	121,31	0,00	0,00	0,00	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ФЕР 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м НР (38,00 руб.): 118 % СП (20,00 руб.): 63 % Объем: 0,176=17,6/100	100 м	0,176	4 184,06	180,75	11,11	2,28	737,00	32,00	2,00	0,00	21,19	3,73	0,19	0,03
7	ССЦ 11.3.03.01-0003	Доски подоконные ПВХ, шириной 200 мм	м	17,6	25,93	0,00	0,00	0,00	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ФЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску НР (1 922,00 руб.): 105 % СП (1 007,00 руб.): 55 % Объем: 7,098=709,8/100	100 м2	7,098	348,35	256,54	6,88	1,30	2 473,00	1 821,00	49,00	9,00	28,60	203,00	0,11	0,78
8,1	14.3.02.01	Краска водоземulsionная Объем: 0,489762=7,098*0,069	т	0,489762	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ССЦ 14.3.02.01-0219	Краска водоземulsionная ВЗАК-1180	т	0,489762	15 481,00	0,00	0,00	0,00	7 582,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ФЕР 15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску НР (1 108,00 руб.): 105 % СП (580,00 руб.): 55 % Объем: 4,602=460,2/100	100 м2	4,602	317,59	227,93	6,88	1,30	1 462,00	1 049,00	32,00	6,00	25,41	116,94	0,11	0,51
10,1	14.3.02.01	Краска водоземulsionная Объем: 0,289926=4,602*0,063	т	0,289926	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ССЦ 14.3.02.01-0219	Краска водоземulsionная ВЗАК-1180	т	0,289926	15 481,00	0,00	0,00	0,00	4 488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ФЕР 15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 НР (59,00 руб.): 105 % СП (31,00 руб.): 55 % Объем: 0,52=52/100	100 м2	0,52	214,96	108,18	2,28	0,49	111,00	56,00	1,00	0,00	12,21	6,35	0,04	0,02
12,1	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению Объем: 0,014196=0,52*0,0273	т	0,014196	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ССЦ 14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	14,196	16,66	0,00	0,00	0,00	237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ФЕР 15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов и плинтусов НР (774,00 руб.): 105 % СП (405,00 руб.): 55 % Объем: 1,5765=157,65/100	100 м2	1,5765	996,07	465,93	7,86	1,55	1 570,00	735,00	12,00	2,00	51,37	80,98	0,13	0,20
14,1	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению Объем: 0,039413=1,5765*0,025000317158262	т	0,039413	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ССЦ 14.4.02.04-0116	Краски для внутренних работ МА-025 коричневая	т	0,039413	11 672,90	0,00	0,00	0,00	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ФЕР 15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску НР (368,00 руб.): 105 % СП (193,00 руб.): 55 % Объем: 1,13=113/100	100 м2	1,13	877,84	309,29	2,94	0,60	991,00	349,00	3,00	1,00	34,10	38,53	0,05	0,06
16,1	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению Объем: 0,020758=1,13*0,0183699115044248	т	0,020758	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ССЦ 14.4.02.04-0111	Краски для внутренних работ МА-025 бежевая, светло-бежевая	т	0,020758	11 571,20	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	ФЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных НР (52,00 руб.): 110 % СП (33,00 руб.): 70 % Объем: 0,0504=5,04/100	100 м2	0,0504	1 082,58	840,63	241,95	104,49	54,00	42,00	12,00	5,00	103,91	5,24	7,74	0,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ФЕР 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 НР (58,00 руб.): 118 % СП (31,00 руб.): 63 % Объем: 0,0504=5,04/100	100 м2	0,0504	3 493,69	821,89	967,98	153,90	176,00	41,00	49,00	8,00	89,53	4,51	11,68	0,59
19,2	08.1.02.25	Ерши металлические Объем: 1,89=0,0504*37,5	кг	1,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19,3	11.2.02.01	Блоки дверные Объем: 5,04=0,0504*100	м2	5,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	ССЦ 11.2.02.01-0072	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2	м2	5,04	214,70	0,00	0,00	0,00	1 082,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	ФЕР 11-01-027-06 Кмат)*0; Кэмм)*0,8; Кэпм)*0,8; Козп)*0,8; Ктэс)*0,8; Ктэм)*0,8	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных(демонтаж) НР (165,00 руб.): 123 % СП (101,00 руб.): 75 % Объем: 0,152=15,2/100	100 м2	0,152	951,13	837,50	113,62	42,89	144,00	127,00	17,00	7,00	95,82	14,57	3,60	0,55
22	ФЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм НР (63,00 руб.): 123 % СП (38,00 руб.): 75 % Объем: 0,152=15,2/100	100 м2	0,152	366,49	313,71	44,24	17,15	56,00	48,00	7,00	3,00	39,51	6,01	1,27	0,19
22,1	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный Объем: 0,31008=0,152*2,04	м3	0,31008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	ФЕР 11-01-011-02 Кмат)*2; Кэмм)*2; Кэпм)*2; Козп)*2; Ктэс)*2; Ктэм)*2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 НР (2,00 руб.): 123 % СП (2,00 руб.): 75 % Объем: 0,152=15,2/100	100 м2	0,152	23,38	7,94	15,44	5,68	3,00	1,00	2,00	1,00	1,00	0,15	0,42	0,06
23,1	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный Объем: 0,15504=0,152*1,02	м3	0,15504	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	ССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,46512	519,80	0,00	0,00	0,00	242,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	ФЕР 11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных НР (205,00 руб.): 123 % СП (125,00 руб.): 75 % Объем: 0,152=15,2/100	100 м2	0,152	9 047,81	1 046,88	142,03	53,61	1 376,00	159,00	22,00	8,00	119,78	18,21	4,50	0,68
26	ФЕР 10-06-040-02	Заделка отверстий фанерой НР (57,00 руб.): 118 % СП (30,00 руб.): 63 % Объем: 0,05=5/100	100 м2	0,05	7 001,19	952,35	8,40	0,00	350,00	48,00	0,00	0,00	105,00	5,25	0,00	0,00
26,1	01.7.06.11	Лента уплотнительная типа Диктунгсбанд Объем: 6,75=0,05*135	м	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26,2	07.2.06.04	Тяга подвесов Объем: 3,35=0,05*67	шт.	3,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26,3	ССЦ 01.6.01.01-0003	Листы гипсоволокнистые малоформатные влагостойкие 1500x1200x10 мм Объем: -5,55=0,05*111	м2	-5,55	25,14	0,00	0,00	0,00	-140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	ССЦ 11.2.11.02-0006	Фанера бакелизированная марки ФБС 1 толщиной 10 мм	м3	0,0515	17 457,69	0,00	0,00	0,00	899,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ФЕР 15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 НР (12,00 руб.): 105 % СП (6,00 руб.): 55 % Объем: 0,03=3/100	100 м2	0,03	450,48	359,63	2,28	0,49	14,00	11,00	0,00	0,00	40,59	1,22	0,04	0,00
28,1	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению Объем: 0,000738=0,03*0,0246	т	0,000738	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	ССЦ 14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	0,738	16,66	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	ФЕР 15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву ограждений НР (139,00 руб.): 105 % СП (73,00 руб.): 55 % Объем: 0,34=34/100	100 м2	0,34	496,27	389,37	2,94	0,60	168,00	132,00	1,00	0,00	44,55	15,15	0,05	0,02
30,1	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению Объем: 0,00833=0,34*0,0245	т	0,00833	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	ССЦ 14.4.02.04-0111	Краски для внутренних работ МА-025 бежевая, светло-бежевая	т	0,00833	11 571,20	0,00	0,00	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по смете Новая локальная смета									27 269,00	4 916,00	217,00	60,00		548,61		4,10
Стоимость общестроительных работ									27 269,00							
Материалы									22 136,00							
Всего оплата труда									4 966,00							
Накладные расходы									5 324,00							
в том числе																
118 % от ФОТ = 358,00 (по стр. 3, 6, 19, 26)									423,00							
123 % от ФОТ = 354,00 (по стр. 21-23, 25)									435,00							
90 % от ФОТ = 36,00 (по стр. 1-2)									32,00							
105 % от ФОТ = 4 171,00 (по стр. 8, 10, 12, 14, 16, 28, 30)									4 362,00							
110 % от ФОТ = 47,00 (по стр. 18)									52,00							
Сметная прибыль									2 844,00							
в том числе																
63 % от ФОТ = 358,00 (по стр. 3, 6, 19, 26)									225,00							
75 % от ФОТ = 354,00 (по стр. 21-23, 25)									266,00							
70 % от ФОТ = 36,00 (по стр. 1-2)									25,00							
55 % от ФОТ = 4 171,00 (по стр. 8, 10, 12, 14, 16, 28, 30)									2 295,00							
70 % от ФОТ = 47,00 (по стр. 18)									33,00							
Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью									35 437,00							
Нормативная трудоемкость									552,71							
Сметная заработная плата									4 966,00							
Всего, стоимость общестроительных работ									35 437,00							

ВЕДОМОСТЬ

Дополнительных отделочных работ
по санаторию-профилакторию БАЭС

№ п/п	Наименование работ	Кол-во
1.	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	45,5м ²
2.	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	30,0м ²
3.	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КНАУФ» одноуровневых (П 213)	24,0м ²
4.	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	17,6м
5.	Окраска поливинилацетатными вододispersионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	709,8м ²
6.	Окраска поливинилацетатными вододispersионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	460,2м ²
7.	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	52,0м ²
8.	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов и плинтусов	157,65м ²
9.	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	113,00м ²
10.	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	5,04м ²
11.	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м ²	5,04м ²
12.	Демонтаж покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	15,20м ²
13.	Устройство стяжек цементных толщиной 30 мм	15,20м ²
14.	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток	15,20м ²

	гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	
15.	Заделка отверстий фанерой	5,00м2
16.	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	3,00м2
17.	Простая окраска масляными составами по дереву ограждений	34,00м2